
REGISTRO GENERALE N. 75 del 18/04/2024 
 

 
COMUNE DI NUGHEDU SANTA VITTORIA 

AREA TECNICA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 75 del 18/04/2024 

DETERMINAZIONE N. 22 del 08/04/2024 
PROPOSTA N. 125 del 08/04/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione spesa competenze per fornitura di carburanti per autotrazione automezzi 

comunali ed attrezzature a motore – Mese febbraio 2024. Operatore Economico: 
Società F.P. Distribuzione carburanti con sede legale in Gavoi - 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 22-08-2023 con il quale veniva nominato il geom. Paolo Pirri quale Responsabile 

dell’Area amministrativo-contabile, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;  

 

Visti: 

× lo Statuto Comunale; 

× il Regolamento comunale di contabilità; 

× il Regolamento Uffici e Servizi; 

× il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

× il Codice di comportamento dei dipendenti; 

× il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023/2025; 

× il Piano Integrativo di Attività e Organizzazione PIAO 2023/2025, nella fattispecie, le articolazioni recanti funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

× l’art. 109, comma 2, D. Lgs. 267/2000, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai Responsabili dei Servizi nei comuni 

privi di personale dirigenziale; 

× l’art 4 c. 2 del D.lgs. n. 165/2001. 

 

Dato atto che: 

× l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal sottoscritto responsabile, ai sensi dell'articolo 6 

bis della Legge 07-08-1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, ovvero non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto d'interesse; 

× il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento comunale 

per la disciplina dei controlli interni; 

 

Visto: 

× il D.Lgs 23-06-2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05-05-2009 n. 42 ed il Decreto 

Legislativo 18-08-2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 

× la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 75 del 18/04/2024 

× il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamate la deliberazione del C.C. n. 012 del 27-03-2024 recante " Documento Unico Di Programmazione 

Semplificato per il triennio 2024-2026”, nonché la delibera della C.C. n. 013 del 27-03-2024 di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026. 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, 

compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi 

sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati.”; 

 

Considerato che il Comune di Nughedu Santa Vittoria è proprietario di alcuni mezzi con motore a gasolio, nonché di 

alcune attrezzature con motore a scoppio;  

 

Dato atto che al momento non vi è la possibilità di rifornirsi di grosse quantità di carburanti, non disponendo 

l’Amministrazione di idonei punti di stoccaggio, per cui l’approvvigionamento deve essere garantito man mano che se ne 

presenta la necessità;  

 

Ricordato che attualmente la “Fornitura di carburanti per autotrazione automezzi comunali ed attrezzature a motore” in 

argomento, è affidata all’O.E. Società F.P. Distribuzione di Carburanti s.r.l. con sede legale in Gavoi via Regina 

Margherita n. 54, presente a Ghilarza in loc. Aurù, S.P. n. 15 snc P. IVA 01158060952, vedasi determinazione dello 

scrivente n. 006 del 26-02-2024, impegno di spesa n. 51/2024 dell’importo di euro 3.195,00 – creditore n. 2110; 

 

Ricordato che il CIG (Codice Identificativo di Gara) di riferimento del presente affidamento, è il B08ACD4119; 

 

Accertato quindi che la prestazione in argomento, alla data odierna e per ciò che concerne la mensilità di  febbraio 2024 

è stata regolarmente eseguita, secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite; 

 

Acquisita la seguente fattura di prot. n. 807 del 01-03-2024 la fattura n. 85/A emessa in data 29-02-2024 dall’O.E. in 

premessa indicato, relativa alla mensilità di febbraio 2024, per un ammontare di euro 160,66 oltre all’IVA di legge del 

22% per euro 35,34, per un totale complessivo di euro 196,00. 

 

Verificati i documenti di spesa prodotti per complessivi euro 196,00 I.V.A. ed ogni onere compresi, di cui euro 160,66 

quale imponibile ed euro 35,34 quale I.V.A. al 22% ed accertata la correttezza della fattura trasmessa; 

 

Eseguita una verifica circa / ai sensi: 

 la regolarità contributiva: Numero Protocollo INAIL_42334393 Data richiesta 05/02/2024 Scadenza validità 

04/06/2024 

 dovuta  non dovuta dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 – riscontro del sistema: soggetto non inadempiente; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visti: 

l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione della spesa; 

http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=00535660955
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=00535660955
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=00535660955
http://www.albo.tinnservice.com:8080/?ente=00535660955


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 75 del 18/04/2024 

il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA 

 

1 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 di liquidare, nell’ambito della prestazione denominata “Fornitura di carburanti per autotrazione automezzi comunali ed 

attrezzature a motore” per l’anno 2024, in favore dell’O.E. Società F.P. Distribuzione di Carburanti s.r.l. con sede 

legale in Gavoi via Regina Margherita n. 54, presente a Ghilarza in loc. Aurù, S.P. n. 15 snc – creditore n. 2110, le 

mensilità di febbraio 2024, come da fatturazione di prot. n. 807 del 01-03-2024 la fattura n. 85/A emessa in data 29-

02-2024, per complessivi euro 196,00 I.V.A. ed ogni onere compresi, di cui euro 160,66 quale imponibile ed euro 

35,34 quale I.V.A. al 22%, disponendo il pagamento dell'importo dovuto mediante accredito alle coordinate del conto 

corrente dedicato – Codice Iban ...OMISSIS...; 

 

3 di disporre la liquidazione delle competenze sopra descritte, per la prestazione denominata “Fornitura di carburanti 

per autotrazione automezzi comunali ed attrezzature a motore” per l’anno 2024, ai sensi dell’articolo 184 del d.lgs. n 

267/2000 s.m.i., come di seguito indicato: 

Importo euro 3.195,00 Anno 2024 Codice 0105103 Codice PDC 1.03.01.02.008 

Capitolo 780 Descrizione Spese per il parimonio disponibile 

SIOPE / CIG B08ACD4119 CUP non dovuto 

Creditore 
Società F.P. Distribuzione di Carburanti s.r.l. con sede legale in Gavoi via Regina Margherita n. 54, presente a 

Ghilarza in loc. Aurù, S.P. n. 15 snc - creditore n. 2110 

Causale “Fornitura di carburanti per autotrazione automezzi comunali ed attrezzature a motore” per l’anno 2024 

 

4 di riportare nel mandato di pagamento, in ossequio della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 

codice identificativo gara CIG / SMART CIG B08ACD4119; 

 

5 Di dare atto che sugli impegni di cui al capitolo n. 780 la residua somma: 

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 costituisce economia di spesa; 

 

6 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

7 di dare atto che, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1, c^ 9, lett. e) della legge n. 190/2012, del 

Codice Nazionale di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento 

Generale dei Servizi e degli Uffici, per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al 

responsabile del procedimento e al soggetto che adotta; 

 

8 di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Amministrativo – Finanziario per l'ordinazione del 

pagamento; 

 

9 di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell'Ente, in 

Amministrazione Trasparente; 

 

10 di trasmettere la presente determinazione, una volta divenuta esecutiva, all’O.E. in argomento tramite PEC. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 75 del 18/04/2024 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 125 del 08/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PIRRI PAOLO in data 
08/04/2024 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 125 del 08/04/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2024 175 1 51 F.P. DISTRIBUZIONE CARBURANTI S.R.L. 196,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PIRAS MICHELINA  
il 18/04/2024. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 180 

 
Il 22/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 75 del 18/04/2024 con 
oggetto 
 
Liquidazione spesa competenze per fornitura di carburanti per autotrazione automezzi comunali ed 
attrezzature a motore – Mese febbraio 2024. Operatore Economico: Società F.P. Distribuzione carburanti 
con sede legale in Gavoi - 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PIRRI PAOLO il 22/04/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


